Notus. i. toni
nisi apud ipsum do
miliam in transite
re ut. C. de. mol. et
vbi q[ui]s domus
batur si in p[ro]p[ri]o. l.
i. **D**ominus. sic. i. p[ro]p[ri]o
q. i. p[ro]p[ri]o ar. d. i. p[ro]p[ri]o
v. d. i. p[ro]p[ri]o. vbi d[ic]t[ur]
q[ui] ar. d. i. p[ro]p[ri]o. vbi d[ic]t[ur]
s[er]v[us] n[on] ordinar[ur]e illis
sic ep[iscop]o sicut ep[iscop]o
non p[ro]p[ri]o par
rochiam ordinare
v[er]a nec audire se
cus e[st] de inferiorib[us]
v[er]o. ut ar. d. i. p[ro]p[ri]o. et
ri p[ro]p[ri]o. qui p[ro]p[ri]o. ut
dicitur s[er]v[us] non ordi
nare et sic in s[er]v[us]
ar. d. i. p[ro]p[ri]o. a n[on] suo
vbi d[ic]t[ur]e s[er]v[us] n[on] tenet
ut. s. d. i. ar. si cle

rid vbi de h. et. C. si a non conpe. ud. l. ij. et. s. de consu. ad niam nisi in cas
per eo co bus qui notant. s. de foro conpe. cum sit gnalis jo.
herent. p[ri]ncipalit[er] sicut * illud q[ui] religio adherent rel. s[er]v[us] ut. ff. de
rei vend. que religio. ff. de p[ro]p[ri]o. m. modias. **P**er cas. q[ui] dicit
q[ui] sines n[on] potest p[re]scribi ne p[ro]p[ri]o. i. q. i. j. quaz
et. c. sicut in regul[is] et. c. inter
memoratos et qd di[ct]o p[ro]chia
num exponit quida[rum] ep[iscop]o
nam cas. p[re]d[ic]t[ur]e quaz de
p[ro]p[ri]o. i. q. i. j. q. i. m. g. q. i. j. ibi enim
qs dicit domus h[ab]ere vbi
habitat ut. ff. ad m[un]icip. l.
vbi m[un]icip[us] in. g. miles. **S**
vbi d[ic]t[ur]e conrad[us] et qd ar. ff.
de senator. l. senator[es] vbi di
cit q[ui] sicut senator[es] domus.
h[ab]ent in v[er]o s[er]v[us] tamen
vel s[er]v[us] in p[ro]p[ri]o. vbi d[ic]t[ur]
s[er]v[us] ordinar[ur]e. **S**z tamen illis ve
rum est q[ui] ad honores non q[ui]
ad onera ut. ff. ad m[un]icip. l.
m[un]icip[us]. **P**red[ic]t[ur]e nota q[ui]
decime p[re]d[ic]t[ur]e regunt illi
ecclesie dari d[ic]t[ur]e in cuius p[ro]p[ri]o
rochia s[er]v[us] p[re]d[ic]t[ur]e situta ar.
fvi. q. i. si quis laycus et. j. de
dec. qm et. c. cu[us] d[ic]t[ur]e sic et
curat[ur] tribus est solvend[us].
ut s[er]v[us] agri ut. ff. de consi
forma in. g. si vero p[ro]p[ri]o ve
ro decime illi ecclesie d[ic]t[ur]e da
ri in q[ui] audunt d[ic]t[ur]e officia
ut. fvi. q. i. q[ui]e. et h[ab]i. i. d[ic]t[ur]
dicit s[er]v[us] quod de illis qui in h[ab]i
bitant curat[ur] et h[ab]i. vine
as et p[re]d[ic]t[ur]e q[ui]e n[on] s[er]v[us] in
p[ro]chia aliam. **S**z s[er]v[us] s[er]v[us]
in t[er]minis curat[ur] vbi d[ic]t[ur]e h[ab]i
in epi potestate ut. j. de dec.
qm q[ui] non p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o an
tur. si d[ic]t[ur]e ita se h[ab]i. in ta
lib[us] ei p[re]d[ic]t[ur]e d[ic]t[ur]e ut
j. de de. aplia. et. c. in aliqu
sam. b[er]n[ard]i. i. j. o.
omni ut. fvi. q. i. j.
in. g. h[ab]i. ita.

ambes partes fuerint ut no
possint equaliter divid[er]e
lut si in pari nu[m]ero fuerint
distributis locis qui par[em]
habent numerum quicum
q[ue] locis remanserit h[ab]ere
eo seruet h[ab]ere qd dicitur est
cum de vno loco superius
tractaretur. **E**x con. ma
Uel festiuis di. bus
presbiteri anteq[ue] missam
celebrent plebem interzo
gent si alterius parochia
nus in ecclesia sit qui p[ro]p[ri]o
contempto presbitero ibi
missam velit audire qm si
inuenerint statim ab ec
clesia abiciant. **A**drian[us].
Nullus ep[iscop]us papa
alterius parochia
num iudicare presumat et
infra nam qui cum ordi
nare non potuit nec iudi
care potest. **V**erban[us]. iij.
Sper eo vero q[ui] ap
vos intellexim[us] du
bitatum an q[ui] de finibus
et hijs q[ui] finibus ceberent
non prescribendis statutis
per canones esse dimoscit
fit in parochiarum limi
tibus sicut in p[ro]uincialib[us]
bus admittend[us]. **R**espon
demus q[ui] bene videtur in
v[er]oq[ue] seruand[us] si fines le
gitima p[ro]batione vel al
ias indubitata s[er]v[us] consti
terit ecclesiastica ordinad
one statutos. **C**elesti. iij.
Ignificauit nobis
anconen[is] ep[iscop]us q[ui] cu
post recuperacionem anco
nen[is] ciuitatis ad habitan
dum in ea se qm plurimi
contulissent qui ante ge
neralem occupacionez san
cte terre in alijs ciuitatib[us]
regni ierosol[em] elegerat ma
fionem et infra. **f**rat. r. q.
q. p[re]d[ic]torum locorum p[ro]p[ri]o
latos ut sibi nullam in p[re]
dictos anconen[is] habitato
res iurisdictionez vsurpet
nec ab eis temporalia exi
gant quibus spiritualia n[on]
ministrant districtione q[ui]
conuenit compellaris ita q[ui]
si de agris in eorum par
rochia constitutis fructus
perapiunt et in vltra ma
rimis partibus radone p[ro]p[ri]o
diorum decime persoluant
decime eis ipsas cum mte
gritate persoluant dicto
vero anconen[is] tanq[ue] dioce
suo cogantur de ceteris re
spondere. **I**erol[em]. super eze
chielem. **D**e dec[im]is p[ro]p[ri]o
Et obla[ti]o[n]ib[us]

Damam partem om
nium frugum le
uitice tribu[us] populus ex le
ge debebat rursus ex ip[s]is
decimis leuitice h[ab]ere inferi
or[um] ministrorum grad[us] de
amas dabant sacerdotib[us]
erant quoz et alie decime
quas vnusquisq[ue] de po
pulo israel in suis h[ab]ere
is separabat ut comederet
eas cum iret in templum
in v[er]be iherosol[em] in vesti
bulo templi sacerdotes et
leuitas ad conuiuium in
uitarent erant autem et a
lie quas pauperibus reco
debant at p[ri]micie quas de
frugibus offerebant non
erant sp[irit]uali nomine diffi
nite sed offerendum arbi
trio derelicta tradicionem
quoz accepimus hebreoz
non lege perceptam sed ar
bitrio magistrorum inoli
tam q[ui] qu plurimum. xl
partem dabant sacerdoti
bus qui minimum. lx. int

et. c. sicut in regul[is] et. c. inter
memoratos et qd di[ct]o p[ro]chia
num exponit quida[rum] ep[iscop]o
nam cas. p[re]d[ic]t[ur]e quaz de
p[ro]p[ri]o. i. q. i. j. q. i. m. g. q. i. j. ibi enim
qs dicit domus h[ab]ere vbi
habitat ut. ff. ad m[un]icip. l.
vbi m[un]icip[us] in. g. miles. **S**
vbi d[ic]t[ur]e conrad[us] et qd ar. ff.
de senator. l. senator[es] vbi di
cit q[ui] sicut senator[es] domus.
h[ab]ent in v[er]o s[er]v[us] tamen
vel s[er]v[us] in p[ro]p[ri]o. vbi d[ic]t[ur]
s[er]v[us] ordinar[ur]e. **S**z tamen illis ve
rum est q[ui] ad honores non q[ui]
ad onera ut. ff. ad m[un]icip. l.
m[un]icip[us]. **P**red[ic]t[ur]e nota q[ui]
decime p[re]d[ic]t[ur]e regunt illi
ecclesie dari d[ic]t[ur]e in cuius p[ro]p[ri]o
rochia s[er]v[us] p[re]d[ic]t[ur]e situta ar.
fvi. q. i. si quis laycus et. j. de
dec. qm et. c. cu[us] d[ic]t[ur]e sic et
curat[ur] tribus est solvend[us].
ut s[er]v[us] agri ut. ff. de consi
forma in. g. si vero p[ro]p[ri]o ve
ro decime illi ecclesie d[ic]t[ur]e da
ri in q[ui] audunt d[ic]t[ur]e officia
ut. fvi. q. i. q[ui]e. et h[ab]i. i. d[ic]t[ur]
dicit s[er]v[us] quod de illis qui in h[ab]i
bitant curat[ur] et h[ab]i. vine
as et p[re]d[ic]t[ur]e q[ui]e n[on] s[er]v[us] in
p[ro]chia aliam. **S**z s[er]v[us] s[er]v[us]
in t[er]minis curat[ur] vbi d[ic]t[ur]e h[ab]i
in epi potestate ut. j. de dec.
qm q[ui] non p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o an
tur. si d[ic]t[ur]e ita se h[ab]i. in ta
lib[us] ei p[re]d[ic]t[ur]e d[ic]t[ur]e ut
j. de de. aplia. et. c. in aliqu
sam. b[er]n[ard]i. i. j. o.
omni ut. fvi. q. i. j.
in. g. h[ab]i. ita.

Ignificauit habi
tatores q[ui] translato sa
cerdote s[er]v[us] s[er]v[us] s[er]v[us] s[er]v[us]
ut. ff. de fo. conpe. in. c. p[ro]p[ri]o
ist. fvi. q. i. m. g. q. i. j. ibi enim
qs dicit domus h[ab]ere vbi
habitat ut. ff. ad m[un]icip. l.
vbi m[un]icip[us] in. g. miles. **S**
vbi d[ic]t[ur]e conrad[us] et qd ar. ff.
de senator. l. senator[es] vbi di
cit q[ui] sicut senator[es] domus.
h[ab]ent in v[er]o s[er]v[us] tamen
vel s[er]v[us] in p[ro]p[ri]o. vbi d[ic]t[ur]
s[er]v[us] ordinar[ur]e. **S**z tamen illis ve
rum est q[ui] ad honores non q[ui]
ad onera ut. ff. ad m[un]icip. l.
m[un]icip[us]. **P**red[ic]t[ur]e nota q[ui]
decime p[re]d[ic]t[ur]e regunt illi
ecclesie dari d[ic]t[ur]e in cuius p[ro]p[ri]o
rochia s[er]v[us] p[re]d[ic]t[ur]e situta ar.
fvi. q. i. si quis laycus et. j. de
dec. qm et. c. cu[us] d[ic]t[ur]e sic et
curat[ur] tribus est solvend[us].
ut s[er]v[us] agri ut. ff. de consi
forma in. g. si vero p[ro]p[ri]o ve
ro decime illi ecclesie d[ic]t[ur]e da
ri in q[ui] audunt d[ic]t[ur]e officia
ut. fvi. q. i. q[ui]e. et h[ab]i. i. d[ic]t[ur]
dicit s[er]v[us] quod de illis qui in h[ab]i
bitant curat[ur] et h[ab]i. vine
as et p[re]d[ic]t[ur]e q[ui]e n[on] s[er]v[us] in
p[ro]chia aliam. **S**z s[er]v[us] s[er]v[us]
in t[er]minis curat[ur] vbi d[ic]t[ur]e h[ab]i
in epi potestate ut. j. de dec.
qm q[ui] non p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o an
tur. si d[ic]t[ur]e ita se h[ab]i. in ta
lib[us] ei p[re]d[ic]t[ur]e d[ic]t[ur]e ut
j. de de. aplia. et. c. in aliqu
sam. b[er]n[ard]i. i. j. o.
omni ut. fvi. q. i. j.
in. g. h[ab]i. ita.

Diffinitio in q̄ quāntitate dat̄ dētent. **A**gistor̄ nota h̄ ar. q̄ opimo nes mḡoz sūt fouende vnde jnoē. ep̄m̄ibus mḡoz non vult dero gare ut. s̄. de resti. sp̄ol. e. 123 et. j. de sen. ex. officij vñ dicit. l. q̄ us consta te non p̄t nisi sit aliquis unis peritus per quē possit in melius pduā ut. ff. de origi. iur. l. ij. in §. p̄ originem ac. ala. **L**icet non tñā dispensaōs ms sed ut cōis. **A**la. **P**an thateuco. lib sic diā a penta qd̄ est. v. et t̄eca qd̄ est man: da tū q̄ in vno voluit. v. libi moysi dñent. **A**la. **P**ri micis. p̄micē vō tanq̄ debis te ep̄gunt stat et deā ar. p̄ vi. q. i. fueritum et. xij. di. m. c. p̄et h̄ et. j. e. c. quā sit ḡ ue **S**z nūquid in peadibus p̄mogenit datur. **H**. dicit de ce. dandum vñ lo cō p̄micā rum sed qd̄ si non h̄eat tot ca pita tūc soluat estimāōnez **S**m̄ q̄ntitatem illi nūi nam duz vidēt dare p̄mogenit si non h̄eat forte vñ duo capi: ta vel tria al̄ est mimum si h̄at. xl. vel. l. siue mille.

Nouū clerias. istd̄ intel lig de dote ecclesie de q̄ cleria non dñt dare dea mas ut. xvi. q. i. questi. **S**z s̄ p̄edijz p̄ijz siue p̄imonia libo cleria dñt soluere deāas ut. xvi. q. i. si quis lapsus et h̄ siue p̄edia sint in p̄pa par rochia clericorum siue in alie na. **A**cutis. videlicet patib: bus quoniā sūmo s̄cōdōi in: feriores deāmas soluebant ut. s̄. c. e. p̄. vel non ac̄p̄ie: bant leute a leutib: quibus nō ministrabāt sp̄ual̄ **S**ol uant deāmas. vñ d̄ contradic: cere p̄ndpio. **S**z tamē tu des tes intelligere p̄māp̄. e. de dote ce. et ut dixi. vñ d̄ qd̄ di at h̄ic tū intellig de p̄imo: nialto vel ead̄ tu potes intel ligere qd̄ dicit h̄ de clerias a us. qui ab alijs clerias reac: p̄unt sp̄ual̄. et h̄ in iur̄ t̄a et tunc p̄sanum est jo.

Ex multiplici vident. h̄ enim simpliciater et pur re facta fuit compositio sup de amia ergo de om̄nib: p̄senti: bus et futuris intelligendū est vñ de si postea possiones alias monachi acquisiue: runt sub eadem compositioe intelligunt ut. j. de p̄iul. q̄ circa **C**lamatur. ar. q̄ d̄ rēo non dum h̄itis possit quis f̄i nūdate ut. ff. de acquiren: h̄d. l. i. q̄. ar. s̄. ff. de regul̄ ur. l. qui p̄. ij. **S**o. non pōt quis renūciare iur̄ anteq̄ si: bi co nperat ut ibi d̄ tñ bene p̄t p̄acti de iure ut. ff. de pac: l. et h̄d̄. m. ḡ. si h̄p̄. et. c. de p̄e. l. i. et h̄. **I**ntencōis nō s̄m̄ intencōez d̄ nī p̄e p̄u legum fōē intelligendū. **A**la sic ead̄: sp̄tū quo dedit h̄nfi cum ut. s̄. de p̄eb. m. e. h̄. et s̄. de sp̄t. mandanū. **I**tem ar. q̄ p̄a p̄ suum p̄uileḡm siue sp̄tū non vult aliqui h̄ere p̄

autem. xl. et. lx. licebat q̄: cumq̄ voluissent offerre. **Q**d̄ igitur in pentateuco dubium derelictum est hoc specialiter diffinitur p̄p̄ sacerdotum auariciam ne amplius a populo exigāt in p̄micijs offerendis.

Nouū Pascalis. ij. **G**enus exactionis est ut cleri a clericis decimas erigant cum nusquam in lege domini hoc legamus non enim leute a leutib: de: amas accepisse leguntur illi p̄fō clerici qui a cleri: as spiritalium ministr: riorum labores acapunt decimas eis debent dare. **A**drianus papa wigor: et erford. ep̄is.

Ex multiplici questiōe v. p̄sbiteri accepimus q̄ cum inter abbatem de brudia de consensu totius conuentus et predictum p̄sbiterum talis inter: cesserit conueniō scripto monachorū autentico ro: borata q̄ monachi dicto p̄sbitero et ecclesie sue d̄ blato et vniuersis legu: m̄mibus q̄d̄iu vuerent decimas persoluerēt excep: tis minus decis q̄s id̄ p̄e sbiter quietas clamauit id̄ abbas a nobis p̄uileḡū obtinuit ut de laboribus quos p̄ijz manibus aut sumptibus excolunt nulli decimam soluere tenentur et infra. **S**unt quia non fu it nostre intencōis per p̄ uileḡū nostrum conuen: aioni terogaē predicta. **Q**. q̄ abbatem et monachos ut ead̄m conueniōnem n̄ obstante predicto p̄uile: gio nisi de ipsa caueatur

meo inuolabiliter tene: ant et obseruent vel exim: te secum pacifice conueniāt ap. postp̄o. compellas **Q**on: canē. ar. ep̄o. **Q**missum nobis et in fra Peruenit ad nos q̄ mo nachi de bosse ecclesie san: ctę marie in auus parzo: chia commozantur et dec: imas ex integro non per: soluunt **E**a propter. **M**. q̄ eos ut decimas de teris cul tis in quibus olim dom̄e constructe fuerant p̄fate ecclesie cum integritate persoluant que p̄uis quas in eadem parzochia moza rentur solebant persolui compellas sicut ead̄m de pa seuis olim decime soluebā tur ita nunc de eisdem ad frugū fertilitatem transla tis decimas absq̄ d̄im mu: aione persolui. **A**lex. ij. canē. ar. ep̄o et eius suffraḡ

uōm ut. s̄. de d̄ff. ord. t. licet et. s̄. de v̄supall. in. e. et h̄ic et. s̄. de offi. del. in. e. sup eo et h̄ ideo est h̄ q̄ p̄uileḡm istd̄ fuit tanta veri tate impetratū vñ d̄ valuit q̄ si dixit p̄uileḡm nō fuisse d̄ctū ut s̄. de sp̄t. sup h̄is. **C**onueniōez. et ita patet q̄ diuēdo siue aposi: cō intuenire p̄t in sp̄uar. **S**atez m̄ p̄sonas e. ut. j. e. suggestū et m. c. ruy et. c. ab: batis et. s̄. de r̄al: ac. e. ij. **S**z ad h̄ ut ap̄osicō sit perpe tua d̄ auā. ep̄i int uenire ut. s̄. de r̄al: ac. in̄ c̄ta et. c. de: cetero et in. e. ij. al̄ erit p̄sonal̄ ut. s̄. de transac. veniens vñ de ista ap̄osicō fuit p̄sonal̄ q̄ auā non intuenit supior̄ ut p̄t ep̄ eo q̄ d̄. s̄. q̄ duū vñ d̄ et sic in vita s̄cōctis tantū durauit ap̄osicō. **C**ontinēat. nā si d̄ ap̄osicōe m̄mōd̄ fa da fuit in p̄uileḡo et ex acta sciēcia papa derogat̄ il li ap̄osicōm. ar. s̄. de sp̄t. nōnulli et. j. de capell. mo. ex p̄e